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Слика 1. Структура на население по возрасни групи во ОГБ, 2016 година
1 

 

                                                 
1 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население во општина Гази Баба, 2016 година - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 2. Структура на население по возрасни групи во ОГБ, 2019 година
2 

 
 
 
 

                                                 
2 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население во општина Гази Баба, 2019 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 3. Структура на населението според пол во ОГБ, 2016 година
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
3 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население во општина Гази Баба, 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 4. Структура на население од 0-6 години во ОГБ, 2016 година 4 Слика 5. Структура на население од 7- 14 години во ОГБ, 2016 година 

  
Слика 6. Структура на население од 15 - 24 години во ОГБ, 2016 година Слика 7. Структура на население од 25 - 39 години во ОГБ, 2016 година 

  

                                                 
4 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население во општина Гази Баба, 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 8. Структура на население од 40 - 64 години во ОГБ, 2016 година

5 Слика 9. Структура на население од 65 – 80+ години во ОГБ, 2016 година 

  

                                                 
5 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население во општина Гази Баба, 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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БРУТО ДОМАШЕН ПРОИЗВОД ВО СКОПСКИ ПЛАНСКИ РЕГИОН 
 

Слика 10. Бруто домашен производ, по години, по региони – 2006, 2010 и 2015 година
6 

 
 
 
 
 
 
                                                 
6 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент БДП, 2006, 2010 и 2015 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 11. Бруто домашен производ, по дејности во РС Македонија – 2017 година
7 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
7 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент БДП, 2017 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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АКТИВНИ ДЕЛОВНИ СУБЈЕКТИ 
 

Слика 12. Активни деловни субјекти по сектори на дејност според НКД Рев.2, по општини, 2016 година, состојба 31 декември
8 

 
                                                 
8 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Деловни Субјекти, 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 13. Активни деловни субјекти по големина, по општини, 2015 и 2016 година, состојба 31 декември

9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
9 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Деловни Субјекти, 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Табела 1. Новоосновани  претпријатија во ОГБ, според НКД Рев.2, 2018 и 2019 година

10 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
10 Бизнис мрежа, Таргет Груп, Датабаза на сектор за локален економски развој на општина Гази Баба, 2018 и 2019 година, www.biznismreza.mk  

Индустрија / Дејност 2018 2019 2019 vs 2018 Вкупно

1 ГРАДЕЖ НИШТВО 22 28 127% 50

2 ДЕЈНОСТИ  ВО ВРСКА СО НЕДВИЖ ЕН ИМОТ 2 4 200% 6

3 ДЕЈНОСТИ  НА ЗДРАВСТВЕНА И  СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 2 4 200% 6

4 ДРУГИ  УСЛУЖ НИ  ДЕЈНОСТИ 22 19 86% 41

5 ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И  РИБАРСТВО 3 6 200% 9

6 ИНФОРМАЦИИ  И  КОМУНИКАЦИИ 9 5 56% 14

7
ОБЈЕКТИ  ЗА СМЕСТУВАЊЕ И  СЕРВИСНИ  ДЕЈНОСТИ  СО 
ХРАНА 19 13 68% 32

8 ОБРАЗОВАНИЕ 6 2 33% 8

9 ПРЕРАБОТУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 27 31 115% 58

10 РУДАРСТВО И  ВАДЕЊЕ НА КАМЕН 1 0% 1

11

СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА; ОТСТРАНУВАЊЕ НА ОТПАДНИ  
ВОДИ , УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД И  ДЕЈНОСТИ  ЗА 
САНАЦИЈА НА ОКОЛИНАТА 1 2 200% 3

12
СНАБДУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, ГАС, ПАРЕА И  
КЛИМАТИЗАЦИЈА 1 3 300% 4

13 СТРУЧНИ , НАУЧНИ  И  ТЕХНИЧКИ  ДЕЈНОСТИ 21 17 81% 38

14 ТРАНСПОРТ И  СКЛАДИРАЊЕ 19 32 168% 51

15
ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО И  ТРГОВИЈА НА МАЛО; ПОПРАВКА 
НА МОТОРНИ  ВОЗИЛА И  МОТОЦИКЛИ 64 53 83% 117

16 УМЕТНОСТ, ЗАБАВА И  РЕКРЕАЦИЈА 5 6 120% 11

17
ФИНАНСИСКИ  ДЕЈНОСТИ  И  ДЕЈНОСТИ  НА 
ОСИГУРУВАЊЕ 2 1 50% 3

Вкупно 226 226 100% 452
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Табела 2. Згаснати  претпријатија во ОГБ, според НКД Рев.2, 2018 и 2019 година

11 

  Индустрија / Дејност 2018 2019 2019 vs 2018 Вкупно 

1 ГРАДЕЖНИШТВО 11 14 127% 25 

2 ДЕЈНОСТИ ВО ВРСКА СО НЕДВИЖЕН ИМОТ 2 2 

3 ДЕЈНОСТИ НА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 5 0% 5 

4 ДРУГИ УСЛУЖНИ ДЕЈНОСТИ 12 6 50% 18 

5 ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И РИБАРСТВО 2 3 150% 5 

6 ИНФОРМАЦИИ И КОМУНИКАЦИИ 6 3 50% 9 

7 ОБЈЕКТИ ЗА СМЕСТУВАЊЕ И СЕРВИСНИ ДЕЈНОСТИ СО ХРАНА 17 20 118% 37 

8 ОБРАЗОВАНИЕ 

9 ПРЕРАБОТУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 19 26 137% 45 

10 РУДАРСТВО И ВАДЕЊЕ НА КАМЕН 1 1 

11 
СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА; ОТСТРАНУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ, 
УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД И ДЕЈНОСТИ ЗА САНАЦИЈА НА ОКОЛИНАТА 4 3 75% 7 

12 
СНАБДУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, ГАС, ПАРЕА И 
КЛИМАТИЗАЦИЈА 2 1 50% 3 

13 СТРУЧНИ, НАУЧНИ И ТЕХНИЧКИ ДЕЈНОСТИ 11 14 127% 25 

14 ТРАНСПОРТ И СКЛАДИРАЊЕ 33 27 82% 60 

15 
ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО И ТРГОВИЈА НА МАЛО; ПОПРАВКА НА МОТОРНИ 
ВОЗИЛА И МОТОЦИКЛИ 84 118 140% 202 

16 УМЕТНОСТ, ЗАБАВА И РЕКРЕАЦИЈА 2 1 50% 3 

17 ФИНАНСИСКИ ДЕЈНОСТИ И ДЕЈНОСТИ НА ОСИГУРУВАЊЕ 1 1 100% 2 

  Вкупно 209 240 115% 449 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
11 Бизнис мрежа, Таргет Груп, Датабаза на сектор за локален економски развој на општина Гази Баба, 2018 и 2019 година, www.biznismreza.mk  
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ЛОКАЛНА ЕКОНОМИЈА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА – ВРЕДНОСНИ ИНДИКАТОРИ 
 

Слика 14. Вредност на локалната економија преку резултатите на 107 компании (51 големи и 56 средни компании), 2016 и 2017 година
12 

 
 
 
 

                                                 
12 Бизнис мрежа, Таргет Груп, Датабаза на сектор за локален економски развој на општина Гази Баба, 2016 и 2017 година, www.biznismreza.mk 
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Слика 15. Индикатори на локалната економија преку компарирање на 2017 година vs. 2016 година

13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
13 Бизнис мрежа, Таргет Груп, Датабаза на сектор за локален економски развој на општина Гази Баба, 2016 и 2017 година, www.biznismreza.mk 
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   Табела  3. ОБРТ И ДОБИВКА ПО НКД Рев. 2 ВО ЛОКАЛНАТА ЕКОНОМИЈА НА ОГБ за  2018 И 2019 ГОДИНА - во денари
14 

 
                                                 
14 Бизнис мрежа, Таргет Груп, Датабаза на сектор за локален економски развој на општина Гази Баба, 2018 и 2019 година, www.biznismreza.mk 

Индустрија / Дејност Обрт 2019 Обрт 2018 Добивка 2019 Добивка 2018

1

АДМИНИСТРАТИВНИ  И  ПОМОШНИ  УСЛУЖ НИ  
ДЕЈНОСТИ 1,534,313,745 1,726,868,229 65,023,548 65,314,604

2 ГРАДЕЖ НИШТВО 5,555,470,940 5,384,310,248 292,520,540 201,592,839

3 ДЕЈНОСТИ  ВО ВРСКА СО НЕДВИЖ ЕН ИМОТ 430,680,663 730,505,046 6,844,778 17,618,662

4

ДЕЈНОСТИ  НА ЗДРАВСТВЕНА И  СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА 1,156,223,922 1,161,996,579 64,916,649 70,160,457

5 ДРУГИ  УСЛУЖ НИ  ДЕЈНОСТИ 47,646,725 66,563,825 650,287 1,393,539

6 ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И  РИБАРСТВО 3,673,716,908 4,003,907,086 34,671,089 53,620,107

7 ИНФОРМАЦИИ  И  КОМУНИКАЦИИ 1,930,972,240 2,526,563,394 41,764,465 64,895,030

8

ЈАВНА УПРАВА И  ОДБРАНА; ЗАДОЛЖ ИТЕЛНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ 25,632,864 42,780,291 2,106,822 21,203

9

ОБЈЕКТИ  ЗА СМЕСТУВАЊЕ И  СЕРВИСНИ  ДЕЈНОСТИ  
СО ХРАНА 1,031,960,980 1,314,788,862 46,570,955 52,031,232

10 ОБРАЗОВАНИЕ (приватен сектор) 52,403,597 148,862,584 497,636 3,330,112

11 ПРЕРАБОТУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 68,919,178,821 72,541,884,728 2,960,653,056 2,337,851,124

12 РУДАРСТВО И  ВАДЕЊЕ НА КАМЕН 54,833,856 101,585,717 2,497,744 3,231,445

13

СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА; ОТСТРАНУВАЊЕ НА 
ОТПАДНИ  ВОДИ , УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД И  
ДЕЈНОСТИ  ЗА САНАЦИЈА НА ОКОЛИНАТА 4,051,088,595 4,027,238,426 66,171,523 77,968,940

14

СНАБДУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, ГАС, ПАРЕА 
И  КЛИМАТИЗАЦИЈА 1,761,845,609 21,432,513,233 50,354,900 8,035,440,088

15 СТРУЧНИ , НАУЧНИ  И  ТЕХНИЧКИ  ДЕЈНОСТИ 953,598,956 1,411,678,380 54,078,636 63,612,998

16 ТРАНСПОРТ И  СКЛАДИРАЊЕ 11,513,918,306 13,085,265,034 281,996,091 358,594,557

17

ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО И  ТРГОВИЈА НА МАЛО; 
ПОПРАВКА НА МОТОРНИ  ВОЗИЛА И  МОТОЦИКЛИ 73,092,114,980 78,780,265,003 1,470,692,894 1,704,537,116

18 УМЕТНОСТ, ЗАБАВА И  РЕКРЕАЦИЈА 155,942,352 170,636,020 7,320,236 9,520,220

19

ФИНАНСИСКИ  ДЕЈНОСТИ  И  ДЕЈНОСТИ  НА 
ОСИГУРУВАЊЕ 128,039,155 251,249,342 3,870,552 10,678,860

Вкупно 176,069,583,214 208,909,462,027 5,453,202,401 13,131,413,133
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Табела 4. ПРИХОДИ, РАСХОДИ, ОБРТ И ДОБИВКА ПО НКД Рев. 2 ВО ЛОКАЛНАТА ЕКОНОМИЈА НА ОГБ за  2018 И 2019 ГОДИНА - во %15 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
15 Бизнис мрежа, Таргет Груп, Датабаза на сектор за локален економски развој на општина Гази Баба, 2018 и 2019 година, www.biznismreza.mk 

Индустрија / Дејност Приходи 2019 / 2018 Расходи 2019 / 2018 Обрт 2019 / 2018 Добивка 2019 / 2018

1
АДМИНИСТРАТИВНИ  И  ПОМОШНИ  УСЛУЖ НИ  
ДЕЈНОСТИ 0.89 0.88 0.89 1.00

2 ГРАДЕЖ НИШТВО 1.05 1.01 1.03 1.45

3 ДЕЈНОСТИ  ВО ВРСКА СО НЕДВИЖ ЕН ИМОТ 0.64 0.54 0.59 0.39

4
ДЕЈНОСТИ  НА ЗДРАВСТВЕНА И  СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА 0.99 1.00 1.00 0.93

5 ДРУГИ  УСЛУЖ НИ  ДЕЈНОСТИ 0.71 0.72 0.72 0.47

6 ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И  РИБАРСТВО 0.92 0.92 0.92 0.65

7 ИНФОРМАЦИИ  И  КОМУНИКАЦИИ 0.77 0.76 0.76 0.64

8
ЈАВНА УПРАВА И  ОДБРАНА; ЗАДОЛЖ ИТЕЛНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ 0.66 0.54 0.60 99.36

9
ОБЈЕКТИ  ЗА СМЕСТУВАЊЕ И  СЕРВИСНИ  ДЕЈНОСТИ  
СО ХРАНА 0.80 0.77 0.78 0.90

10 ОБРАЗОВАНИЕ (приватен сектор) 0.34 0.36 0.35 0.15

11 ПРЕРАБОТУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 0.96 0.94 0.95 1.27

12 РУДАРСТВО И  ВАДЕЊЕ НА КАМЕН 0.56 0.52 0.54 0.77

13

СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА; ОТСТРАНУВАЊЕ НА 
ОТПАДНИ  ВОДИ , УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД И  
ДЕЈНОСТИ  ЗА САНАЦИЈА НА ОКОЛИНАТА 0.99 1.02 1.01 0.85

14
СНАБДУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, ГАС, ПАРЕА 
И  КЛИМАТИЗАЦИЈА 0.06 0.14 0.08 0.01

15 СТРУЧНИ , НАУЧНИ  И  ТЕХНИЧКИ  ДЕЈНОСТИ 0.69 0.66 0.68 0.85

16 ТРАНСПОРТ И  СКЛАДИРАЊЕ 0.88 0.87 0.88 0.79

17
ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО И  ТРГОВИЈА НА МАЛО; 
ПОПРАВКА НА МОТОРНИ  ВОЗИЛА И  МОТОЦИКЛИ 0.93 0.92 0.93 0.86

18 УМЕТНОСТ, ЗАБАВА И  РЕКРЕАЦИЈА 0.92 0.91 0.91 0.77

19
ФИНАНСИСКИ  ДЕЈНОСТИ  И  ДЕЈНОСТИ  НА 
ОСИГУРУВАЊЕ 0.51 0.51 0.51 0.36

Вкупно 0.82 0.87 0.84 0.42
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  Табела 5. Вредносни индикатори на локалната економија во ОГБ според големина на компаниите, во денари, 2018 и 2019 година
16 

 
   

 
Табела 6. Вредносни индикатори на локалната економија во ОГБ според големина на компаниите, во %, 2018 и 2019 година

17 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
16 Бизнис мрежа, Таргет Груп, Датабаза на сектор за локален економски развој на општина Гази Баба, 2018 и 2019 година, www.biznismreza.mk 
17 Бизнис мрежа, Таргет Груп, Датабаза на сектор за локален економски развој на општина Гази Баба, 2018 и 2019 година, www.biznismreza.mk 

Големина на 
компанија

Приходи 2019 Приходи 2018 Расходи 2019 Расходи 2018 Обрт 2019 Обрт 2018 Добивка 2019 Добивка 2018

Голема 51,873,458,110 65,159,043,130 49,340,076,150 53,753,924,060 101,213,534,260 118,912,967,190 2,967,002,874 10,813,703,721

Мала 17,061,716,735 24,165,889,018 16,333,502,765 23,070,661,566 33,395,219,500 47,236,550,584 989,130,530 1,482,870,379

Микро 146,993,760 2,192,019,442 169,279,938 2,814,474,654 316,273,698 5,006,494,096 9,924,368 83,971,704

Средна 21,005,976,723 18,988,353,838 20,138,579,033 18,765,096,319 41,144,555,756 37,753,450,157 1,487,144,629 750,867,329

Вкупно 90,088,145,328 110,505,305,428 85,981,437,886 98,404,156,599 176,069,583,214 208,909,462,027 5,453,202,401 13,131,413,133

Приходи 2019 / 2018 Расходи 2019 / 2018 Обрт 2019 / 2018 Добивка 2019 / 2018

Голема 0.80 0.92 0.85 0.27

Мала 0.71 0.71 0.71 0.67

Микро 0.07 0.06 0.06 0.12

Средна 1.11 1.07 1.09 1.98

Вкупно 0.82 0.87 0.84 0.42
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  Слика 16. Вредносни индикатори на локалната економија во ОГБ според големина на компаниите, во денари, 2018 и 2019 година

18 

 
 
 
 
 
 
 

                                                 
18 Бизнис мрежа, Таргет Груп, Датабаза на сектор за локален економски развој на општина Гази Баба, 2018 и 2019 година, www.biznismreza.mk 
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Слика 17. Вредносни индикатори во локалната економија на општина Гази Баба, во милијарди денари, 2016 – 2019 година

19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
19 Бизнис мрежа, Таргет Груп, Датабаза на сектор за локален економски развој на општина Гази Баба, 2016 - 2019 година, www.biznismreza.mk 
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ЕНЕРГИЈА 
Електрична енергија 
 

Слика 18. Капацитет на електрична енергија по региони, 2006 - 2013 година
20 

 
 

                                                 
20 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Енергија по региони, 2006 - 2013 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 19. Потрошувачка на електрична енергија во индустријата по региони, 2006 - 2013 година
21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
21 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Енергија по региони, 2006 - 2013 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 20. Просечни цени на електричната енергија за домаќинствата (денари/kWh), полугодишно – 2013 и 2016 година
22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

                                                 
22 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Енергија, 2013 и 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 21. Просечни цени на електричната енергија за домаќинствата (денари/kWh), полугодишно, (методолошко усогласување), 2017 година
23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
23 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Енергија, 2017 година  - http://www.stat.gov.mk/ 

0 1 2 3 4 5 6

Д1 (<1000 kWh)

Д2 (1000 до <2500 kWh)

Д3 (2500 до <5000 kWh)

Д4 (5000 до <15000 kWh)

Д5 ( >= 15000 kWh)

просек

2.75

2.75

2.75

2.75

2.75

2.75

0.232

0.232

0.232

0.232

0.232

0.232
1.27

4.331

4.321

4.28

4.219

4.306

4.251

5.11

5.098

5.05

4.978

5.081

5.017

2017H1 со ДДВ

2017H1 без ДДВ

2017H1 трошоци за дистрибуција

2017H1 трошоци за пренос

2017H1 енергија и снабдување



 

Демографски и Економско – Социјален Профил на Општина Гази Баба, 2020 година 

 

www.gazibaba.gov.mk 
29 

 
Слика 22. Просечни цени на  електричната енергија за индустријата (денари/kWh), полугодишно 2013 и 2016 година

24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
24 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Енергија, 2013 и 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Природен гас 
 

Слика 23. Просечни цени на  природниот гас за индустријата (денари/nm3), полугодишно  2011 и 2016 година
25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
25 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Енергија, 2011 и 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 24. Просечни цени на природен гас за домаќинствата (денари/нм3), полугодишно 2017 година

26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
26 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Енергија, 2017 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 25. Просечни цени на  природниот гас за индустријата (денари/GJ), полугодишно 2011 и 2016 година
27 

 
 
 
 
 
 

                                                 
27 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Енергија, 2011 и 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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ГРАДЕЖНИШТВО 

 
Слика 26. Издадени одобренија за градење, по број, вид на објекти и инвеститор, по региони, 2008 – 2016 година

28 

 

                                                 
28 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Градежништво, 2008 - 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500

Република Македонија

Вардарски регион

Источен регион

Југозападен регион

Југоисточен регион

Пелагониски регион

Полошки регион

Североисточен регион

Скопски регион

3463

178

256

527

339

304

737

161

961

3377

229

356

371

326

327

529

163

1076

Број на издадени одобренија за 

градење, вкупно 2016

Број на издадени одобренија за 

градење, вкупно 2015

Број на издадени одобренија за 

градење, вкупно 2014

Број на издадени одобренија за 

градење, вкупно 2013

Број на издадени одобренија за 

градење, вкупно 2012

Број на издадени одобренија за 

градење, вкупно 2011

Број на издадени одобренија за 

градење, вкупно 2010

Број на издадени одобренија за 

градење, вкупно 2009

Број на издадени одобренија за 

градење, вкупно 2008



 

Демографски и Економско – Социјален Профил на Општина Гази Баба, 2020 година 

 

www.gazibaba.gov.mk 
34 

 
Слика 27. Извршени градежни работи и завршени станови во објекти за домување градени од деловни субјекти во ОГБ, 2007 – 2016 година

29 

 

                                                 
29 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Градежништво, 2007 - 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 28. Извршени градежни работи и завршени станови во објекти за домување градени во индивидуална режија во ОГБ, 2007 – 2016 година

30 

 
 

                                                 
30 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Градежништво, 2007 - 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 29. Извршени градежни работи според видовите објекти, согласно Номенклатурата на градежни објекти во ОГБ,  

во илјади денари, 2007, 2010 и 2016 година
31 

 
 
 
 
 

                                                 
31 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Градежништво, 2007, 2010 и 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 30. Завршени станови во општина Гази Баба, 2005 – 2016 година
32 

 
                                                 
32 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Градежништво, 2005 - 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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ИНДУСТРИСКО ПРОИЗВОДСТВО 
Слика 31. Верижни индекси на индустриското производство во РС Македонија, 2006 - 2016

33 

 
 

                                                 
33 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Индустриско производство, 2006 - 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО 
 

Слика 32. Деловни субјекти кои имаат пристап на Интернет (%), 2006 – 2017 година
34 

 
 
 
 
 
 

                                                 
34 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Информатичко општество, 2006 - 2017 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 33. Деловни субјекти кои имаат веб-страница и/или домашна (почетна) страница (%), 2006 – 2017 година
35 

 
 
 
 
 

                                                 
35 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Информатичко општество, 2006 - 2017 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА 
 

Слика 34. Најголеми извозници и увозници во Република Македонија според дејност по НКД Рев.2, во ЕУР, 2009 и 2015 година
36 

 
 
 
 
  

                                                 
36 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Надворешна трговија, 2009 и 2015 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 35. Најголеми 1000 извозници и увозници во РС Македонија според дејност по НКД Рев.2, во ЕУР, 2009 и 2015 година
37 

 
 

                                                 
37 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Надворешна трговија, 2009 и 2015 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 36. Стоковна размена според основните економски категории, кумулативни податоци, 2013 и 2017 година
38 

 
 
 
 

                                                 
38 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Надворешна трговија, 2013 и 2017 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 37. Вкупна надворешна – трговска размена во РС Македонија, во ЕУР, 2013 и 2017 година
39 

 
 
 
 
 

                                                 
39Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Надворешна трговија, 2013 и 2017 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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ТРГОВИЈА НА МАЛО – ПРОДАЖНИ КАПАЦИТЕТИ 
 

Слика 38. Продажни капацитети и типови на продавници,според Пописот на продажните капацитети  
во трговијата на мало во Скопје и  Република Македонија, 2008 година

40 

 
 

                                                 
40  Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Трговија, 2008 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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ТУРИЗАМ И УГОСТИТЕЛСТВО 
 

 
Слика 39. Капацитети во угостителството во општина Гази Баба, според Пописот на угостителството, 200841 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
41 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Туризам и угостителство, 2008 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 40. Капацитети за сместување во општина Гази Баба, според Пописот на угостителството, 200842 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
42 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Туризам и угостителство, 2008 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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ПОЛЕДЕЛСТВО 
 

Слика 41. Земјоделски површини со пченица и производство во ОГБ, 2014 – 2017 година
43 

 
 
 
 
 
 
 
                                                 
43 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Земјоделство, 2014 - 2017 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 42. Земјоделски површини со јачмен и производство во ОГБ, 2014 – 2017 година
44 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
44 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Земјоделство, 2014 - 2017 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 43. Земјоделски површини со пченка и производство во ОГБ, 2014 – 2017 година
45 

 
 
 
 
 
 
 

                                                 
45 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Земјоделство, 2014 - 2017 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 44. Земјоделски површини со пченица, рж, јачмен, овес и пченка 

и производство во ОГБ, 2014 година
46 

 
 
 
                                                 
46 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Земјоделство, 2014 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 45. Земјоделски површини со ориз, тутун, сончоглед, компир и кромид 

и производство во ОГБ, 2014 година
47 

 
 
 
 
 

                                                 
47 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Земјоделство, 2014 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 46. Земјоделски површини со лук, грав, грашок, леќа и зелка и 
производство во ОГБ, 2014 година
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48 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Земјоделство, 2014 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 47. Земјоделски површини со домати, пиперки, краставици, бостан и детелина 
и производство во ОГБ, 2014 година
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49 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Земјоделство, 2014 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 48. Земјоделски површини со луцерка, граор, добиточен грашок, крмна пченка 
и добиточна репка и производство во ОГБ, 2014 година
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50 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Земјоделство, 2014 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 49. Земјоделски површини со пченица, рж, јачмен, овес и пченка 

и производство во ОГБ, 2016 година
51 

 
 
 

                                                 
51 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Земјоделство, 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 50. Земјоделски површини со ориз, тутун, сончоглед, компири и кромид 

и производство во ОГБ, 2016 година
52 

 
 
 
 
 

                                                 
52 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Земјоделство, 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 51. Земјоделски површини со лук, грав, грашок, леќа и зелка 
и производство во ОГБ, 2016 година
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53 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Земјоделство, 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 52. Земјоделски површини со домати, пиперки, краставици, бостан и детелина 
и производство во ОГБ, 2016 година
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54 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Земјоделство, 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 53. Земјоделски површини со луцерка, граор, добитолен грашок, крмна пченка и 
добиточна репка и производство во ОГБ, 2016 година
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Слика 54. Земјоделски површини по категории на користење во Скопје, 2014 - 2016 година
56 
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Слика 55. Земјоделски површини по категории на користење во ОГБ, 2007 година

57 

 
 
 
 

                                                 
57 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Попис на Земјоделие во ОГБ, 2007 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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ОВОШТАРСТВО 
 

Слика 56. Земјоделски површини под лозови насади и производство на грозје во ОГБ, 2014 - 2017
58 

 
 
 
 
 

                                                 
58 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Земјоделство, 2014 - 2017 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 57. Земјоделски површини на цреши, вишни, кајсии, дуњи и јаболка  

и производство во ОГБ, 2014 година
59 

 
 
 

                                                 
59 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Земјоделство, 2014 година  - http://www.stat.gov.mk/ 

0 4000 8000 12000

Вкупен број на стебла

Број на родни стебла

Вкупно производство во тони

Кг по стебло

Вкупен број на стебла

Број на родни стебла

Вкупно производство во тони

Кг по стебло

Вкупен број на стебла

Број на родни стебла

Вкупно производство во тони

Кг по стебло

Вкупен број на стебла

Број на родни стебла

Вкупно производство во тони

Кг по стебло

Вкупен број на стебла

Број на родни стебла

Вкупно производство во тони

Кг по стебло

Ц
р

е
ш

и
В

и
ш

н
и

К
а

јс
и

и
Д

у
њ

и
Ја

б
о

л
к

а

2
0

1
4

4220

4220

183

43

4080

4080

141

35

8200

8200

333

41

2830

2830

61

21

13600

13565

428

32

2014 Гази Баба, Цреши, вишни, кајсии, дуњи и јаболка

Гази Баба



 

Демографски и Економско – Социјален Профил на Општина Гази Баба, 2020 година 

 

www.gazibaba.gov.mk 
66 

Слика 58. Земјоделски површини на круши, сливи, праски, ореви и бадеми 
 и производство во ОГБ, 2014 година

60 

 
 
 
 

                                                 
60 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Земјоделство, 2014 одина  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 59. Земјоделски површини на цреши, вишни, кајсии, дуњи и јаболка  

и производство во ОГБ, 2016 година
61 

 
 
 
 

                                                 
61 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Земјоделство, 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 60. Земјоделски површини на круши, сливи, праски, ореви и бадеми 

 и производство во ОГБ, 2016 година
62 

 
 

                                                 
62 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Земјоделство, 2016 одина  - http://www.stat.gov.mk/ 
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СТОЧАРСТВО 
 

Слика 61. Вкупен број на добиток, живина и пчелни семејства 
во скопски регион, 2007, 2010 и 2016 година

63 

 
 
 
 
 
 
 

                                                 
63 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Сточарство во скопски регион, 2007, 2010 и 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 62. Бројна состојба на дивечот  во скопски регион, 2010 и 2016 година
64 

 
 

                                                 
64 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Земјоделство во скопски регион, 2010 и 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 63. Инвестиции и трошоци за  заштита на животната средина во РС Македонија, во 000 денари, 2013 и 2016 година
65 

 
 
                                                 
65 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Животна Средина во РС Македонија, 2013 и 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 64. Собран и создаден комунален отпад во скопскиот регион, во тони, 2008 и 2016 година

66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
66 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Животна Средина во Скопски Регион, 2008 и 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 65. Концентрации на суспендирани честички со големина од 10 микрометри (PM10) 

во амбиентниот воздух во Скопје, број на денови, 2006 – 2014 година
67 

 
 
 
  

                                                 
67 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Животна Средина во Скопје, 2006 - 2014 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Слика 66. Ученици во основни училишта во општина Гази Баба, по пол, 2000 - 2017
68 

 
 
 
 
 
                                                 
68 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Образование и Наука, 2000 – 2017 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 67. Наставници во основни училишта во општина Гази Баба, по пол, 2000 - 2017
69 

 
 
 
 
 
 
                                                 
69 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Образование и Наука, 2000 – 2017 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 68. Наставници во средните училишта во општина Гази Баба, по пол, 2000 - 2017

70 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
70 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Образование и Наука, 2000 – 2017 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 69. Ученици во средните училишта во општина Гази Баба, по пол, 2000 - 2017
71 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
71 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Образование и Наука, 2000 – 2017 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 70. Дипломирани студенти  со живеење во општина Гази Баба, 2016 – 2018 годинa72 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
72 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Образование и Наука, 2016 - 2018 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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НАУКА 
 

Табела 7. Деловни субјекти според видовите на иновации, по сектори, 2016 – 2018 годона
73 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
73 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Образование и Наука, 2016 - 2018 година  - http://www.stat.gov.mk/ 

2016-2018г.

Иноватори

Претпијатија  кои 

што имаат само 

иновации на  

производ

Препријатија  кои 

што имаа 

иновација  само 

на  бизнис процес

Претпријатија  кои 

имаат иновација  на  

производ и иновација 

на процес

Претпријатија кои што 

немаат иновации или 

имаат прекинати или 

откажани иновациски 

активности

Вкупно 1758 295 457 978 29

Б Рударство и вадење на камен 28 1 21 4 2

В Преработувачка  индустрија 772 149 143 462 19

Г Снабдување со електрична енергија , гас, пареа  и 

климатизација 17 - 13 4 -

Д Снабдување со вода; отстранување на отпадни 

води, управување со отпад и дејности за санирање на  

околината 46 6 25 14 -

46 Трговија  на  големо, освен трговија со моторни 

возила  и моторцикли 329 36 102 185 5

Ж Транспорт и складирање 222 37 77 106 2

S Информации и комуникации 203 38 36 128 1

И Финансиски дејности и дејности на  осигурување 47 12 8 27 -

71 Архитектонски дејности и инженерство; техничко 

испитување и анализа 67 7 24 36 -

72 Научно истражување и развој 4 4 - - -

73 Маркетинг (реклами и пропаганда) и истражување 

на  пазарот 25 6 7 12 -
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Слика 71. Невработени во општина Гази Баба, Февруари 2016 година

74 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
74 Агенција за вработување на РС Македонија, Датабаза на сектор за ЛЕР и ИКР на ОГБ, Февруари 2016 година  - https://av.gov.mk/ 
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Слика 72. Структура на невработени според школската подготовка  
во ОГБ, Февруари 2016 година

75 

 
 
 

                                                 
75 Агенција за вработување на РС Македонија, Датабаза на сектор за ЛЕР и ИКР на ОГБ, Февруари 2016 година  - https://av.gov.mk/ 
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Табела 8. Структура на вработени според НКД, Рев. 2  
во ОГБ, 2018 и 2019 година

76 

 
 
 
 
 
 
 

                                                 
76 Бизнис мрежа – Таргет Груп, Датабаза на сектор за ЛЕР и ИКР на ОГБ, 2018 и 2019 година  - http://www.biznismreza.mk/ 

Индустрија / дејност

Вработени - 
2018

Вработени - 
2019

2019 vs 
2018

1 АДМИНИСТРАТИВНИ  И  ПОМОШНИ  УСЛУЖ НИ  ДЕЈНОСТИ 1,296            1,203            93%

2 ГРАДЕЖ НИШТВО 1,238            730               59%

3 ДЕЈНОСТИ  ВО ВРСКА СО НЕДВИЖ ЕН ИМОТ 144               55                 38%

4 ДЕЈНОСТИ  НА ЗДРАВСТВЕНА И  СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 400               372               93%

5 ДРУГИ  УСЛУЖ НИ  ДЕЈНОСТИ 49                 34                 69%

6 ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И  РИБАРСТВО 2,469            2,415            98%

7 ИНФОРМАЦИИ  И  КОМУНИКАЦИИ 374               179               48%

8 ЈАВНА УПРАВА И  ОДБРАНА; ЗАДОЛЖ ИТЕЛНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ 24                 18                 75%

9 ОБЈЕКТИ  ЗА СМЕСТУВАЊЕ И  СЕРВИСНИ  ДЕЈНОСТИ  СО ХРАНА 534               379               71%

10 ОБРАЗОВАНИЕ 75                 16                 21%

11 ПРЕРАБОТУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 7,956            6,736            85%

12 РУДАРСТВО И  ВАДЕЊЕ НА КАМЕН 34                 10                 29%

13

СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА; ОТСТРАНУВАЊЕ НА ОТПАДНИ  ВОДИ , УПРАВУВАЊЕ 
СО ОТПАД И  ДЕЈНОСТИ  ЗА САНАЦИЈА НА ОКОЛИНАТА 1,351            1,478            109%

14 СНАБДУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, ГАС, ПАРЕА И  КЛИМАТИЗАЦИЈА 166               101               61%

15 СТРУЧНИ , НАУЧНИ  И  ТЕХНИЧКИ  ДЕЈНОСТИ 419               274               65%

16 ТРАНСПОРТ И  СКЛАДИРАЊЕ 3,167            2,563            81%

17

ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО И  ТРГОВИЈА НА МАЛО; ПОПРАВКА НА МОТОРНИ  
ВОЗИЛА И  МОТОЦИКЛИ 6,203            5,049            81%

18 УМЕТНОСТ, ЗАБАВА И  РЕКРЕАЦИЈА 34                 16                 47%

19 ФИНАНСИСКИ  ДЕЈНОСТИ  И  ДЕЈНОСТИ  НА ОСИГУРУВАЊЕ 54                 10                 19%

Вкупно 25,987          21,638          83%
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Табела 9. Слободни работни места според занимања во РС Македонија, по тримесечја, 2019Т4 и 2020Т177 

 
 
 
 
 
 
 

                                                 
77 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Пазар на труд, тромесечја 2019Т4 и 2020Т1  - http://www.stat.gov.mk/ 

2019T4 2020T1

Број на слободни 

работни места

Број на слободни 

работни места

1. Членови на законодавни и извршни тела, државни 

функционери, раководни државни службеници, дипломати и 

директори 71 34

2. Стручњаци и научници 969 609

3. Техничари и сродни занимања 1272 1668

4. Службеници 1139 720

5. Работници во услужни дејности и продажба 3114 2878

6. Стручни работници во земјоделството, шумарството, 

рибарството и ловот 138 129

7. Занимања за неиндустриски начин на работа во 

производството 471 717

8. Ракувачи и составувачи на машини и постројки 1037 1058

9. Елементарни занимања 842 1263

0. Воени занимања 0 0
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Слика 73. Просечно исплатена бруто-плата по вработен, по сектори на дејност 

во РС Македонија, по НКД Рев.2, Декември  2019М1278 

 
 
 
 
 

                                                 
78 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Пазар на труд, Декември  2019М12  - http://www.stat.gov.mk/ 
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СОЦИЈАЛНИ СТАТИСТИКИ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Демографски и Економско – Социјален Профил на Општина Гази Баба, 2020 година 

 

www.gazibaba.gov.mk 
89 

ДЕТСКИ  ГРАДИНКИ  
 

Слика 74. Деца и вработени во установи за згрижување и воспитание на деца - детски градинки / 
центри за ран детски развој по пол, 2005, 2010 и 2016 година

79 

 
 
 

                                                 
79 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Социјални Статистики, 2005, 2010 и 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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ПЕНЗИОНЕРСКИ ДОМОВИ 
Слика 75. Корисници во јавни и приватни установи - домови за возрасни лица, по пол, општина Гази Баба, 2011 - 2016 година

80 

 

                                                 
80 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Социјални Статистики, 2011 и 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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НАСЕЛЕНИЕ - ВИТАЛНИ 
СТАТИСТИКИ 
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Слика 76. Живородени деца според возраст на мајката во општина Гази Баба, 2005 - 2008 година
81 

  

  
 

                                                 
81 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2005 - 2008 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 77. Живородени деца според возраст на мајката во општина Гази Баба, 2009 - 2012 година
82 

  

  
 

                                                 
82 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2009 - 2012 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 78. Живородени деца според возраст на мајката во општина Гази Баба, 2013 - 2016 година
83 

  

  
 

                                                 
83 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2013 - 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 79. Вкупно живородени деца во општина Гази Баба, 2005 – 2016 година
84 

 
 
 

                                                 
84 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2005 - 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 80. Умрени доенчиња според возраста во општина Гази  Баба, 2005 - 2008 година
85 

  

  
 

                                                 
85 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2005 - 2008 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 81. Умрени доенчиња според возраста во општина Гази  Баба, 2009 - 2012 година
86 

  

  
 

                                                 
86 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2009 - 2012 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 82. Умрени доенчиња според возраста во општина Гази  Баба, 2013 - 2016 година
87 

  

  
 

                                                 
87 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2013 - 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 83. Вкупно умрени доенчиња во општина Гази Баба, 2005 - 2016 година

88 

 
 
 

                                                 
88 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2013 - 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 84. Склучени бракови според поранешната брачна, општина Гази Баба, 2005 - 2008 година
89 

 

 
 

                                                 
89 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2005 - 2008 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 85. Склучени бракови според поранешната брачна, општина Гази Баба, 2009 - 2012 година

90 

 

 
                                                 
90 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2009 - 2012 година  - http://www.stat.gov.mk/ 



 

Демографски и Економско – Социјален Профил на Општина Гази Баба, 2020 година 

 

www.gazibaba.gov.mk 
102 

Слика 86. Склучени бракови според поранешната брачна, општина Гази Баба, 2013 - 2016 година
91 

 

 
 

                                                 
91 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2013 - 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 87. Вкупно склучени бракови во општина Гази Баба, 2005 – 2016 година
92 

 
 
 
 

                                                 
92 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2005 - 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 88. Разведени бракови според траењето на бракот, во општина Гази Баба, 2005 - 2008 година
93 

 

 
 

                                                 
93 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2005 – 2008 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 89. Разведени бракови според траењето на бракот, во општина Гази Баба, 2009 - 2012 година
94 

 

 
 

                                                 
94 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2009 – 2012 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 90. Разведени бракови според траењето на бракот, во општина Гази Баба, 2013 - 2016 година
95 

 

 
 

                                                 
95 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2013 – 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 91. Вкупно разведени бракови според траењето на бракот, во општина Гази Баба, 2005 - 2016 година
96 

 
 
 
 
 

                                                 
96 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2005 – 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 92. Внатрешни миграции:  Доселени граѓани по пол и по возраст, во општина Гази Баба, 2005 - 2016 година
97 

 
 
 

                                                 
97 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2005 – 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 93. Доселени граѓани во ново место на живеење од поранешното место на живеење, во општина Гази Баба, 2005 - 2016 година
98 

 
 
 

                                                 
98 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2005 – 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 94. Внатрешни миграции :  Отселени граѓани по пол и по возраст, општина Гази Баба, 2005 - 2016 години
99 

 
 
 
 
 

                                                 
99 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, 2005 – 2016 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 95. Населението во ОГБ, РМ и Скопје во 2002г. 100   Слика 96. Населението во ОГБ, РМ и Скопје во 2002г.101 

    
       

Слика 97. Етничка структура во ОГБ, РМ и Скопје, 2002 година
102 

 
 
 
 

                                                 
100 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
101 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
102 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика  98. Населението според тип на домаќинства, 2002г.103  Слика 99. Индивидуални семејни домаќинства, 2002г.104 

 
 

Слика 100. Степен на образование во ОГБ и  Скопје
105    Слика 101. Степен на образование  во ОГБ и Скопје 

(15 – 24 години)106 

    
 
                                                 
103 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
104 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
105 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
106 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 102. Брачна состојба на мажи, 2002г.107     Слика 103. Брачна состојба на жени, 2002г.108 

 
 

Слика 104. Природно движење на населението во ОГБ, 2002г.109 

 
 

 
                                                 
107 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
108 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
109 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 105. Пензионерите во % во ОГБ, РМ и Скопје, 2002г.110 

 
 
Слика 106. Миграциони движења во ОГБ, РМ и Скопје, 2002г.111  Слика 107. Миграциони движења во ОГБ, РМ и Скопје, 2002г.112 

 
 

                                                 
110 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
111 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
112 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 108. Миграциони движења во ОГБ, РМ и Скопје, 2002г.113 

 
   
Слика 109. Вкупно население според активноста, 2002г.114   Слика 110. Вкупно население над 15год. според активноста, 2002г.115 

   
 

 

                                                 
113 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Население, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
114 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Пазар на труд, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
115 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Пазар на труд, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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Слика 111. Економски активни лица, 2002г.116     Слика 112. Економски неактивни според полот, 2002г.117 

    
 
Слика  113. Економски активни вработени лица, 2002г.118   Слика 114. Вработени според возраста, 2002г.119 

    
 

                                                 
116 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Пазар на труд, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
117 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Пазар на труд, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
118 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Пазар на труд, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
119 Државен завод за статистика, Макстат база на податоци – сегмент Пазар на труд, Попис 2002 година  - http://www.stat.gov.mk/ 
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